
Приказ №29-3

По МКОУ «Аймаумахинская СОШ» от 01.04.2022 г.

«О создании в 2022 году на базе МКОУ «Аймаумахинская СОШ» центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан №11-12-680/21 от 29.11.2021 г «О реализации в 
2022 году мероприятий федерального проекта «Современная школа», 
письма Минпросвещения РФ от 01.11.2021 № ТВ-1913/02, письма 
Министерство образования и науки Республики Дагестан от
16.02.2022 от № 06-1668/06-08/22 , письма №139 от 16.02.2022 г МКУ 
«Управление образования» Сергокалинского района, приказа МКУ 
«Управление образования» Сергокалинского района №28/3 от
31.03.2022 г «О создании Центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в 
образовательных учреждениях Сергокалинского района»

Приказываю:

1. Создать на базе МКОУ «Аймаумахинская СОШ» центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Заместителю директора по УВР Абидовой П.К. в срок до 15.04.2022 года :
1. Разработать положение о центре образования «Точка роста»;
2. Разработать дорожную карту по созданию центра образования «Точка 

роста»;
3. Разработать медиаплан по информационному сопровождению создания 

центра образования «Точка роста».

3 .

Od .

Директор

Контроль за исполненцей'^аШшго приказа оставляю за собой.

Г.С.Гамидова

|е  ■ •v • • w  /- '  %


